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Loven vil komme til at virke fuldt ud til- 
fredsstillende, selv om vore Ændringsfor- 
slag vedtages, da Loven, som jeg 
sagde i Begyndelsen, efter min Opfattelse 
er bygget paa et urigtigt Grundlag og 
som Følge deraf ikke kan komme til at 
virke tilfredsstillende, men vedtager man 
ikke vore Ændringsforslag, vil den blive 
endnu langt daarligere og give Anledning 
til Kiv, Splid og Uretfærdighed i noget 
nær samme Grad som den nugældende Lov. 

Formanden : Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingen. 

Fra Landstingets Formand har jeg 
modtaget Forslag til Lov om Rettens Pleje, 
der i Dag af Landstinget er blevet ved- 
taget i en Form, der afviger fra den, 
hvori det var vedtaget af Folketinget, med 
Anmodning om, at det paa ny maa blive 
forelagt Folketinget. 

Forelæggelsen sker herved. Eksempla- 
rer af Lovforslaget ville blive omdelte. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 11/2' 
og Dagsordenen er da: 

1) Fortsættelse af anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Saltvandsfiskeri. 

2) Fortsættelse af  eneste Behandling af: 
Indstillinger angaaende Andragender, der 

* have været henviste til Finansudvalget. 

Mødet hævet Kl. 4. 

8 6 d e  Møde.  

Fredag den 10. Marts, Kl. 1 

Formanden: Krigsministeren har med- 
delt mig, at han agter her i Tinget at 
fremsætte 

Forslag til Lov om Tillæg til § 138 i 
Lov om Hærens Ordning af G. Juli L867, 

og Finansministeren har meddelt mig, at 
han agter her i Tinget at 'fremsætte 

Forslag til Lov angaaende Stempelaf- 
gift af de af Københavns Kommune for et 
Laan paa 40,000,000 Kr. udstedte Obliga- 
tioner. 

Krigsministeren har Ordet for at frem- 
sætte det saaledes anmeldte Lovforslag. 

Krigsministeren (J. C. Christensen): 
§ 138 i Lov om Hærens Ordning af H. 
Juli 1867 indeholder den Bestemmelse, at 
en Befalingsmand, der kommer udenfor 
Nummer efter egen Begæring,. ikke, me- 
dens han er udenfor Nummer, kan avan- 
cere, og staar han udenfor Nummer i over 
3 Aar, skal han have tjent et helt Aar, 
inden han kan paa ny avancere. Denne 
Bestemmelse har tidligere været adskilligt 
til Hinder for de Officerer, som kom ind 
i Krigsministeriet. De blive satte udenfor 
Nummer for at komme ind i Krigsmini- 
steriet som Embedsmænd og kunne saa 
efter Hærlovens Bestemmelser ikke avan- 
cere i den Tid, de ere der. Det er en 
Bestemmelse, som der ikke er megen Rime- 
lighed i, thi Tjenesten i Krigsministeriet 
er jo i Virkeligheden en Tjeneste, som 
giver dem mere Kendskab til Hærens For- 
hold i det hele taget end nogen anden 
Tjeneste. Derfor gaar nærværende lille 
Lovforslag ud paa at ændre denne Be- 
stemmelse saaledes, at de i Fremtiden 
ville kunne avancere, ogsaa naar de komme 
ind i Krigsministeriet. 

Det er en meget lille Bestemmelse, 
som jeg imidlertid tror er meget heldig; 
for det bliver da muligt at faa de dýg- 
tigste til at indtræde, og der er jo ogsaa 
Rimelighed for, at de nyde samme Be- 
gunstigelse, naar de gøre Tjeneste i Krigs- 
ministeriet, som naar de tjene i General- 
staben eller andre af Hærens Administra- 
tionsgrene. Med disse Bemærkninger til- 
lader jeg mig at a,nbefale Lovforslaget til 
Tingets V elvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. 

Derefter har Finansministeren Ordet 
for at fremsætte det andet før anmeldte 
Lovforslag. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Forslaget angaar Stempelafgift af de af 
Københavns Kommune for et Laan paa 
40 Mill. Kr. udstedte Obligationer. Køben- 
havns Magistrat har meddelt, at den øn- 


